
 

Camino Navarro 27, 28752, Lozoyuela-Navas-Sieteiglesias, Madrid  674381277 CIF: P-2800074-C, E.L.: 0528049 

 www.mancomunidadvallenortedelozoya.es, administracion@sierranorte.madrid 

DECRETO DE PRESIDENCIA POR EL QUE SE RESUELVE EL PROCESO DE SELECCIÓN PARA LA 

COBERTURA DE UNA PLAZA DE TÉCNICO DE ADMINISTRACIÓN GENERAL, RAMA JURÍDICA, DE 

PERSONAL FUNCIONARIO DE LA MANCOMUNIDAD DE SERVICIOS VALLE NORTE DEL LOZOYA, EN EL 

MARCO DE LOS PROCEDIMIENTOS DIFERENCIADOS EXTRAORDINARIOS DE ESTABILIZACIÓN DE 

EMPLEO TEMPORAL. 

 

Finalizado el proceso de selección para la cobertura de una plaza de Técnico de Administración General, Rama 

Jurídica, de personal funcionario de la Mancomunidad de Servicios Valle Norte del Lozoya, en el marco de los 

procedimientos diferenciados extraordinarios de estabilización de empleo temporal, habiendo finalizado el plazo de 

diez días hábiles contados a partir del día siguiente a la publicación de la calificación del concurso de méritos para la 

presentación de alegaciones y visto el acta del tribunal encargado de resolver las alegaciones presentadas por 

aspirantes a la valoración de los méritos en la fase de concurso de fecha 05 de julio de 2023, el candidato que ha 

obtenido la mayor puntuación es D. Francisco José San Julián Carmona: 

 PUNTUACIÓN 

RELACIÓN DE 
ASPIRANTES 

EXPERIENCIA FORMACIÓN TOTAL 

EXPERIENCIA EN 

LA 

MANCOMUNIDAD 

EXPERIENCIA 

EN OTRAS 

ADMINISTRAC

IONES 

TOTAL MÁXIMO 

EXPERIENCIA 

 

FORMACIÓN 
FORMACIÓN 

ESPECÍFICA 

TOTAL 

MÁXIMO 

FORMACIÓN 

PUNTUACIÓN 

TOTAL 

Francisco 
José San 

Julián 
Carmona 

  60    3    60 30 0 30 90 

Daniel del Carmen 
Viñas 

Rodríguez 
  16     0     16 30 10 40 56 

Rosa María 
Fernández 

Lobo 

0 15 15   30    0   30   45 

Rafael García 
González 

0 0 0   30    10   40   40 

David Lameiro 
Gil 

0 0 0   30    0   30   30 

María Serrano 
Carretero 

8 0 8   20    0   20   28 

Asimismo, habiendo procedido a la calificación de méritos, se obtiene el siguiente orden en la bolsa de empleo, de 

acuerdo con la cláusula Décima segunda de las bases específicas, a la espera de la recepción de la documentación 

requerida: 

 

 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
3Z

4Y
H

PS
YP

D
PL

C
C

7E
G

SR
F3

2N
X 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//v

al
le

no
rte

lo
zo

ya
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

3 



 

Camino Navarro 27, 28752, Lozoyuela-Navas-Sieteiglesias, Madrid  674381277 CIF: P-2800074-C, E.L.: 0528049 

 www.mancomunidadvallenortedelozoya.es, administracion@sierranorte.madrid 

➢ Bolsa de empleo de Técnico de Administración General-Rama Jurídica 
 

Relación de Aspirantes  Puntuación 

        Daniel del Carmen Viñas Rodríguez 56 puntos 

Rosa María Fernández Lobo 45 puntos 

Rafael García González 40 puntos 

 

Se recuerda al aspirante propuesto que, de conformidad con la Base Duodécima de las Bases Generales, en el 

plazo de diez días hábiles, a contar desde el día siguiente a aquel en que se hiciera pública la relación definitiva de 

aspirantes en el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID, los aspirantes propuestos aportarán en la 

administración de la Mancomunidad de Servicios Valle Norte del Lozoya, los documentos que a continuación se 

relacionan: 

 
a) Fotocopia y original del documento nacional de identidad o, en su caso, del pasaporte o de cualquier otro 
documento acreditativo de la nacionalidad. El documento que se presente habrá de encontrarse en vigor. 
b) Fotocopia y original del título exigido en las bases específicas, o certificación académica que acredite haber 
realizado y aprobado los estudios completos necesarios para la expedición del mismo. En el caso de titulaciones 
obtenidas en el extranjero se deberá aportar la documentación acreditativa de su homologación o convalidación. 
c) Declaración jurada o promesa de no haber sido separado mediante expediente disciplinario del servicio de 
cualquiera de las Administraciones públicas o de los órganos constitucionales o estatutarios de las Comunidades 
Autónomas, ni hallarse en inhabilitación absoluta o especial para el desempeño de funciones públicas por resolución 
judicial para el acceso a la escala, subescala, clase y categoría de funcionario en el que hubiese sido separado o 
inhabilitado. Los nacionales de otros Estados deberán acreditar igualmente no hallarse inhabilitados o en situación 
equivalente ni haber sido sometidos a sanción disciplinaria o equivalente que impida, en su Estado, en los mismos 
términos, el acceso a la función pública. 
d) Documentación acreditativa de los méritos alegados y los restantes requisitos que, en su caso, pudieran exigirse 
en cada base específica Conforme a lo dispuesto en el artículo 23.2 del Reglamento General de Ingreso del 
Personal al Servicio de la Administración General del Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción 
Profesional de los funcionarios Civiles de la Administración General del Estado, quienes dentro del plazo indicado en 
las presente bases, y salvo los casos de fuerza mayor, no presentasen la documentación exigida en las bases de la 
convocatoria o del examen de la misma se dedujese que carecen de alguno de los requisitos exigidos por las 
mismas, no podrán ser nombrados funcionarios de carrera o contratados como persona laboral fijo, quedando 
anuladas todas sus actuaciones, sin perjuicio de la responsabilidad en la que pudieran haber incurrido por falsedad 
en sus solicitudes de participación. 
 
Examinada la documentación que la acompaña, RESUELVO: 

 
PRIMERO. Resolver el proceso selectivo para la cobertura de una plaza de Técnico de Administración General, 
rama jurídica, de personal funcionario de la Mancomunidad de Servicios Valle Norte del Lozoya, en el marco de los 
procedimientos diferenciados extraordinarios de estabilización de empleo temporal, a favor de D. Francisco José 
San Julián Carmona. 
 
SEGUNDO. Disponer, en cumplimiento de lo dispuesto en la base 12ª de las generales que rigen la convocatoria, la 
apertura de un plazo de diez días hábiles, a partir del siguiente al de publicación de la presente resolución en el 
BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID, para la presentación de la documentación exigida a efectos 
del oportuno nombramiento como funcionario de carrera.  
 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
3Z

4Y
H

PS
YP

D
PL

C
C

7E
G

SR
F3

2N
X 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//v

al
le

no
rte

lo
zo

ya
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

 d
e 

3 



 

Camino Navarro 27, 28752, Lozoyuela-Navas-Sieteiglesias, Madrid  674381277 CIF: P-2800074-C, E.L.: 0528049 

 www.mancomunidadvallenortedelozoya.es, administracion@sierranorte.madrid 

TERCERO. Publicar la presente resolución en el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID, así como en 
el tablón de edictos y anuncios digital, y en su página web de la Mancomunidad 
(http://www.mancomunidadvallenortedellozoya.es/). 
 
 
Lo manda y firma la Presidenta Dª Eva María Gallego Berzal, en Lozoyuela-Navas-Sieteiglesias, a fecha de la firma, 
con el Vº Bº del Secretario.                                                                
 

 
 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
3Z

4Y
H

PS
YP

D
PL

C
C

7E
G

SR
F3

2N
X 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//v

al
le

no
rte

lo
zo

ya
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 3

 d
e 

3 

http://www.mancomunidadvallenortedellozoya.es/

		esPublico Gestiona - Mancomunidad de Servicios del Valle Norte del Lozoya
	2023-07-10T13:50:33+0200
	Lozoyuela-Navas-Sieteiglesias
	CARLOS RIVERA RIVERA - 02500845D (FIRMA)
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Mancomunidad de Servicios del Valle Norte del Lozoya
	2023-07-10T13:29:17+0200
	Lozoyuela-Navas-Sieteiglesias
	EVA MARIA GALLEGO BERZAL - 53003570R (FIRMA)
	Lo acepto




